
Folketingets Boligudvalg

Dato: 14. juni 2010

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 17. maj 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 314

(BOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Thomas Jensen (S)

Spørgsmål nr. 314:

”Vil ministeren bekræfte, at ved en tvangsudsættelse af et lejemål må det 

formodes, at der er en postadresse og et postnummer, som knytter sig til 

dette lejemåls adresse? Herunder om ministeren kan bekræfte, at hvis man 

har en postadresse og et postnummer, så kan det fastslås, hvilken kommu-

ne et lejemål og dermed en tvangsudsættelsen finder sted i?”

Svar:

Jeg går ud fra, at spørgsmålet relaterer sig til, hvorvidt det er muligt at få 

kommunefordelt statistik for antal udsættelser. Jeg har derfor forelagt 

spørgsmålet for Domstolsstyrelsen, som oplyser:

”I forbindelse med sager om udsættelse af lejemål registreres oplysninger 

om adresse og post-nummer i byretternes sagsbehandlingssystem, men 

"kommune" er ikke en mulig gruppering i Domstolsstyrelsens eksisterende 

statistikmodul for fogedsager.

Oplysningerne om adresse og postnummer vil kunne samkøres med vejregi-

steret med henblik på at fordele sagerne på kommuner. Men der vil ikke 

kunne laves en entydig kommunefordelt udsættelsesstatistik af følgende 

grunde:

Der er ikke er en entydig sammenhæng mellem postnumre og kommuner og 

Post Danmark kan løbende ændre postnumre eller overføre husstande fra et 

postnummer til et andet. Dertil kommer, at de adresser og postnumre, der er 
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registreret på sagerne, er indtastet manuelt i sagsbehandlingssystemet og 

ikke ved opslag i registre. Der er derfor en stor risiko for, at især adresseop-

lysningerne er i et format, som ikke automatisk kan samkøres med vejregi-

steret.

Der vurderes derfor at være en stor del af sagerne, hvor man ikke kan finde 

frem til kommunen via en samkørsel med vejregisteret og som konsekvens 

heraf skal fordelingen foretages manuelt.

En modernisering af it-systemerne vil muliggøre, at oplysninger om kommu-

ne på sigt kan trækkes direkte via sagsbehandlingssystemet”.

Jeg kan henholde mig hertil.

Benedikte Kiær

/ Lise Nielsen


